

独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構令和2年度計画に係る 変更しようとする事項及び理由について

令和2年度補正予算については、令和2年4月30日に通常国会で成立したところ。令和2年度計画のうち、「予算（人件費の見積りを含む。）、収支計画及び資金計画」について、補正予算の内容に従い所要の変更を行う必要がある。

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(令和2年度)
新旧対照表

改正後							現行						
別紙							別紙						
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(令和2年度)							鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(令和2年度)						
【助成勘定】							【助成勘定】						
予算 (単位:百万円)							予算 (単位:百万円)						
区 分	鉄道助成業務	中央新幹線建設 資金貸付等業務	債務償還業務	勘定共通	セグメント間相殺	合 計	区 分	鉄道助成業務	中央新幹線建設 資金貸付等業務	債務償還業務	勘定共通	セグメント間相殺	合 計
収入							収入						
運営費交付金	-	-	-	200	-	200	運営費交付金	-	-	-	200	-	200
国庫補助金等	<u>103,579</u>	-	-	-	-	<u>103,579</u>	国庫補助金等	<u>103,519</u>	-	-	-	-	<u>103,519</u>
国庫補助金	<u>103,538</u>	-	-	-	-	<u>103,538</u>	国庫補助金	<u>103,478</u>	-	-	-	-	<u>103,478</u>
政府補給金	41	-	-	-	-	41	政府補給金	41	-	-	-	-	41
業務収入	-	25,750	72,431	285	-	98,467	業務収入	-	25,750	72,431	285	-	98,467
業務外収入	72	-	-	0	-	72	業務外収入	72	-	-	0	-	72
他勘定より受入	24,124	-	-	-	-	24,124	他勘定より受入	24,124	-	-	-	-	24,124
他経理より受入	16,300	-	23,820	-	△40,120	-	他経理より受入	16,300	-	23,820	-	△40,120	-
計	<u>144,075</u>	25,750	96,251	486	△40,120	<u>226,442</u>	計	<u>144,015</u>	25,750	96,251	486	△40,120	<u>226,382</u>
支出							支出						
業務経費							業務経費						
鉄道助成業務関係経費	<u>9,400</u>	-	-	6	-	<u>9,406</u>	鉄道助成業務関係経費	<u>9,340</u>	-	-	6	-	<u>9,346</u>
支払利息	-	25,750	-	-	-	25,750	支払利息	-	25,750	-	-	-	25,750
一般管理費	-	-	-	129	-	129	一般管理費	-	-	-	129	-	129
人件費	-	-	-	325	-	325	人件費	-	-	-	325	-	325
業務外支出	376	-	-	26	-	402	業務外支出	376	-	-	26	-	402
他勘定へ繰入	110,479	-	79,951	-	-	190,430	他勘定へ繰入	110,479	-	79,951	-	-	190,430
他経理へ繰入	23,820	-	16,300	-	△40,120	-	他経理へ繰入	23,820	-	16,300	-	△40,120	-
計	<u>144,075</u>	25,750	96,251	486	△40,120	<u>226,442</u>	計	<u>144,015</u>	25,750	96,251	486	△40,120	<u>226,382</u>
[人件費の見積もり] 277百万円を支出する。							[人件費の見積もり] 277百万円を支出する。						
ただし、上記の額は、役員報酬並びに職員基本給、職員諸手当、超過勤務手当及び退職者給与に相当する範囲の費用である。							ただし、上記の額は、役員報酬並びに職員基本給、職員諸手当、超過勤務手当及び退職者給与に相当する範囲の費用である。						

※ 下線部分に変更箇所

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(令和2年度)
新旧対照表

改正後							現行						
別紙							別紙						
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(令和2年度)							鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(令和2年度)						
【助成勘定】							【助成勘定】						
(単位:百万円)							(単位:百万円)						
区 分	鉄道助成業務	中央新幹線建設 資金貸付等業務	債務償還業務	勘定共通	セグメント間相殺	合 計	区 分	鉄道助成業務	中央新幹線建設 資金貸付等業務	債務償還業務	勘定共通	セグメント間相殺	合 計
費用の部	<u>120,255</u>	25,724	80,921	460	△ 16,300	<u>211,061</u>	費用の部	<u>120,195</u>	25,724	80,921	460	△ 16,300	<u>211,001</u>
経常費用	<u>119,879</u>	—	25,967	460	△ 16,300	<u>130,006</u>	経常費用	<u>119,819</u>	—	25,967	460	△ 16,300	<u>129,946</u>
鉄道助成業務費	<u>119,879</u>	—	25,967	—	△ 16,300	<u>129,546</u>	鉄道助成業務費	<u>119,819</u>	—	25,967	—	△ 16,300	<u>129,486</u>
一般管理費	—	—	—	459	—	459	一般管理費	—	—	—	459	—	459
減価償却費	—	—	—	2	—	2	減価償却費	—	—	—	2	—	2
財務費用	—	25,724	54,955	—	—	80,679	財務費用	—	25,724	54,955	—	—	80,679
雑損	376	—	—	—	—	376	雑損	376	—	—	—	—	376
収益の部	<u>120,255</u>	25,724	72,431	461	△ 16,300	<u>202,571</u>	収益の部	<u>120,195</u>	25,724	72,431	461	△ 16,300	<u>202,512</u>
運営費交付金収益	—	—	—	188	—	188	運営費交付金収益	—	—	—	188	—	188
鉄道助成業務収入	16,300	25,724	72,431	259	△ 16,300	98,414	鉄道助成業務収入	16,300	25,724	72,431	259	△ 16,300	98,414
補助金等収益	<u>103,579</u>	—	—	—	—	<u>103,579</u>	補助金等収益	<u>103,519</u>	—	—	—	—	<u>103,519</u>
賞与引当金見返に係る収益	—	—	—	12	—	12	賞与引当金見返に係る収益	—	—	—	12	—	12
退職給付引当金見返に係る収益	—	—	—	0	—	0	退職給付引当金見返に係る収益	—	—	—	0	—	0
前払年金費用見返に係る収益	—	—	—	1	—	1	前払年金費用見返に係る収益	—	—	—	1	—	1
資産見返負債戻入	—	—	—	0	—	0	資産見返負債戻入	—	—	—	0	—	0
資産見返補助金等戻入	—	—	—	0	—	0	資産見返補助金等戻入	—	—	—	0	—	0
資産見返運営費交付金戻入	—	—	—	—	—	—	資産見返運営費交付金戻入	—	—	—	—	—	—
雑益	376	—	—	0	—	376	雑益	376	—	—	0	—	376
純利益	—	—	△ 8,490	0	—	△ 8,490	純利益	—	—	△ 8,490	0	—	△ 8,490
目的積立金取崩額	—	—	—	2	—	2	目的積立金取崩額	—	—	—	2	—	2
総利益	—	—	△ 8,490	3	—	△ 8,487	総利益	—	—	△ 8,490	3	—	△ 8,487

※ 下線部分が変更箇所

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(令和2年度)
新旧対照表

改正後							現行						
別紙							別紙						
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(令和2年度)							鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(令和2年度)						
【助成勘定】							【助成勘定】						
資金計画 (単位:百万円)							資金計画 (単位:百万円)						
区分	鉄道助成業務	中央新幹線建設 資金貸付等業務	債務償還業務	勘定共通	セグメント間相殺	合計	区分	鉄道助成業務	中央新幹線建設 資金貸付等業務	債務償還業務	勘定共通	セグメント間相殺	合計
資金支出	<u>144,075</u>	25,750	96,252	747	△ 40,120	<u>226,704</u>	資金支出	<u>144,015</u>	25,750	96,252	747	△ 40,120	<u>226,644</u>
業務活動による支出	<u>144,075</u>	25,750	71,255	509	△ 40,120	<u>201,468</u>	業務活動による支出	<u>144,015</u>	25,750	71,255	509	△ 40,120	<u>201,409</u>
投資活動による支出	—	—	—	4	—	4	投資活動による支出	—	—	—	4	—	4
財務活動による支出	—	—	24,997	—	—	24,997	財務活動による支出	—	—	24,997	—	—	24,997
翌年度への繰越金	—	—	0	234	—	234	翌年度への繰越金	—	—	0	234	—	234
資金収入	<u>144,075</u>	25,750	96,252	747	△ 40,120	<u>226,704</u>	資金収入	<u>144,015</u>	25,750	96,252	747	△ 40,120	<u>226,644</u>
業務活動による収入	<u>144,075</u>	25,750	96,251	488	△ 40,120	<u>226,444</u>	業務活動による収入	<u>144,015</u>	25,750	96,251	488	△ 40,120	<u>226,384</u>
運営費交付金による収入	—	—	—	200	—	200	運営費交付金による収入	—	—	—	200	—	200
補助金等による収入	<u>103,579</u>	—	—	—	—	<u>103,579</u>	補助金等による収入	<u>103,519</u>	—	—	—	—	<u>103,519</u>
その他の収入	40,496	25,750	96,251	287	△ 40,120	122,665	その他の収入	40,496	25,750	96,251	287	△ 40,120	122,665
前年度よりの繰越金	—	—	0	259	—	260	前年度よりの繰越金	—	—	0	259	—	260

(注)単位未満四捨五入のため、合計額は一致しないことがある。

(注)単位未満四捨五入のため、合計額は一致しないことがある。

※ 下線部分が変更箇所